
 
 

UCHWAŁA NR LVII/457/2024 
RADY GMINY WIEPRZ 

z dnia 25 kwietnia 2024 roku 

w sprawie: nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Wieprzu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87), Rada Gminy Wieprz uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Wieprzu statut, w brzmieniu określonym w załączniku nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieprz. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XX/189/2012 Rady Gminy Wieprz z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie 
nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Wieprzu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 

   
Przewodniczący Rady Gminy Wieprz 

 
 

Mieczysław Żyła 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 maja 2024 r.

Poz. 3530



Załącznik do uchwały Nr LVII/457/2024 
Rady Gminy Wieprz 
z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

S T A T U T 
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W WIEPRZU 

I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Wieprzu działa na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87), aktu o utworzeniu oraz 
postanowień niniejszego statutu. 

2. Gminny Ośrodek Kultury w Wieprzu używa także nazwy GOK w Wieprzu. 

§ 2. 1. GOK w Wieprzu jest wpisany do rejestru prowadzonego przez organizatora pod nr 1 i posiada 
osobowość prawną. 

2. Organizatorem dla GOK w Wieprzu jest Gmina Wieprz, zwana dalej Gminą. 

§ 3. 1. Siedzibą GOK w Wieprzu jest miejscowość Wieprz, a terenem jego działania obszar Gminy Wieprz. 

2. W skład GOK w Wieprzu wchodzą także: 

1) Wiejski Dom Kultury we Frydrychowicach, 

2) Wiejski Dom Kultury w Gierałtowicach, 

3) Wiejski Dom Kultury w Nidku, 

4) Wiejski Dom Kultury w Przybradzu, 

5) Wiejski Dom Kultury w Gierałtowiczkach, 

6) Muzeum Świni w Wieprzu 

3. GOK  w Wieprzu używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby oraz 
numerem telefonu, numerem NIP i Regon. 

II.  CEL I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI 

§ 4. 1. Celem działania GOK w Wieprzu jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej 
i zaspokajającej   potrzeby kulturalne mieszkańców Gminy Wieprz, a także realizowanie różnych działań 
mające na celu upowszechnianie, tworzenie oraz ochronę kultury. 

2. Cele określone w ust. 1 GOK w Wieprzu realizuje poprzez: 

1) zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy Wieprz w zakresie uczestnictwa w kulturze, 

2) wspieranie regionalnych tradycji i inicjatyw kulturalnych, 

3) ochrona dziedzictwa kulturowego regionu, 

4) prowadzenie działalności w zakresie edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych, w tym 
seniorów. 

5) działalność instruktażowo-metodyczną. 

3. Do zadań GOK w Wieprzu należy: 

1) organizowanie spektakli, koncertów, sympozjów, wystaw, odczytów, konferencji,  a także innych wydarzeń 
artystycznych i rozrywkowych w celu kreowania postaw twórczych i pobudzenia odbiorców do aktywnego 
uczestnictwa w życiu kulturalnym 

2) organizowanie konkursów, przeglądów,  festiwali, 

3) organizowanie imprez rozrywkowych, artystycznych, 

4) organizowanie przedsięwzięć turystycznych i rekreacyjnych, związanych z realizacją celów wskazanych 
w ust. 1-2, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3530



5) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej oraz wychowania przez sztukę i folklor, 

6) stwarzanie warunków do rozwoju zawodowego i amatorskiego ruchu artystycznego; 

7) organizowanie zajęć i warsztatów umożliwiających rozwój kulturalny społeczeństwa; 

8) prowadzenie kina, 

9) prowadzenie działalności muzealnej w Muzeum Świni w Wieprzu, 

10) popularyzacja i promocja Gminy Wieprz w sferze kultury; 

11) współdziałanie z innymi instytucjami kultury, innymi podmiotami prowadzącymi działalność kulturalną, 
placówkami oświatowymi, organizacjami młodzieżowymi, organizacjami pozarządowymi, społecznymi, 
gospodarczymi, stowarzyszeniami i związkami twórców i artystów oraz organami władz publicznych 
i samorządowych zajmujących się działalnością kulturalną, 

12) popularyzowanie rekreacji ruchowej poprzez organizowanie wycieczek, rajdów, spotkań, imprez 
rekreacyjno-sportowych oraz turystyczno-krajoznawczych powiązanych z informacjami o kulturze rejonu, 

13) współpraca kulturalna na poziomie międzynarodowym, 

14) pomoc w tworzeniu i utrzymaniu bazy artystyczno  - kulturalnej. 

III.  ORGANY ZARZĄDZAJĄCE I DORADCZE  

ORAZ SPOSÓB ICH POWOŁYWANIA 

§ 5. 1. Organami GOK w Wieprzu są: 

1) Dyrektor, który zarządza GOK w Wieprzu i reprezentuje je na zewnątrz. 

2) Rada Programowa. 

§ 6. Dyrektora powołuje Organizator, zgodnie przepisami ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, na czas określony od 3 do 7 lat. 

§ 7. 1. W GOK w Wieprzu działa Rada Programowa powoływana przez Dyrektora. 

2. Rada Programowa jest organem doradczym i opiniodawczym. 

3. W skład Rady Programowej wchodzą 3 osoby. 

4. Skład i tryb pracy Rady Programowej określi regulamin nadany przez Dyrektora. 

§ 8. 1. W GOK w Wieprzu tworzy się stanowisko Zastępcy Dyrektora. 

2. Zastępcę Dyrektora wybiera Dyrektor GOK w Wieprzu. 

IV.  ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

§ 9. 1. Źródłami finansowania GOK w Wieprzu są: 

a) dotacje z budżetu Gminy Wieprz i państwa ( celowe i podmiotowe) 

b) przychody z prowadzonej działalności gospodarczej, 

c) darowizny, spadki i zapisy od osób fizycznych i prawnych, 

d) odsetki z lokat bankowych 

e) pozyskiwane środki europejskie i inne na przygotowywane projekty w zakresie działalności kulturalnej 
i inwestycje na infrastrukturę instytucji kultury. 

§ 10. 1. GOK w Wieprzu prowadzi działalność gospodarczą polegająca na: 

a) organizowaniu i realizacji imprez zleconych (okolicznościowych, rodzinnych, rozrywkowych i innych); 

b) wynajmowaniu pomieszczeń na cele kulturalne i handlowe oraz doraźne potrzeby organizacji społecznych, 

c) wynajmowaniu wyposażenia ruchomego, w tym między innymi sprzętu audiowizualnego i kostiumów, 

d) świadczeniu usług gastronomicznych i noclegowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3530



e) prowadzeniu warsztatów, szkoleń i kursów według potrzeb społecznych, 

f) świadczeniu usług reklamowych, marketingowych i promocyjnych, 

g) sprzedaży wydawnictw, produktów własnych, 

2. Dochód uzyskany z działalności gospodarczej przeznacza się na działalność statutową. 

3. Działalność gospodarcza nie może ograniczać ani utrudniać wykonywania zadań statutowych. 

V.  ZASADY DOKONYWANIA ZMIAN STATUTOWYCH 

§ 10. Zmiany w statucie mogą nastąpić w drodze uchwały Rady Gminy Wieprz w trybie określonym do 
jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3530


	UCHWAŁA NR LVII/457/2024 RADY GMINY WIEPRZ z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - S T A T U TGMINNEGO OŚRODKA KULTURY W WIEPRZU
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	cyf. rz. II w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 12 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 13 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 14 w zał.1 § 4 ust. 3

	cyf. rz. III w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	cyf. rz. IV w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 9 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 9 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 9 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 9 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 9 ust. 1

	§ 10 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 10 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 10 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 10 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 10 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 10 ust. 1
	lit. f w zał.1 § 10 ust. 1
	lit. g w zał.1 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	cyf. rz. V w zał.1 § 10




		2024-05-13T13:56:26+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




